
  
 

 

中小企業向け経済講演会のご案内                 平成２６年１月 

大阪商工会議所 北支部 

   

  

 

 

 

 

『成功企業・元気企業』というとどの様な企業イメージをお持ちでしょうか。ある方は

世界に役立つモノを生み出す技術企業を、ある方は時代をリードする先進企業を、またあ

る方は取引先や社員がいつも笑顔の円満企業を、と皆様方それぞれの思いをお持ちのこと

と存じます。しかし他人事ではなく“先んずれば人を制する”の例え通り、他社より先に

“ちょっとの工夫”を行うことでそんな『成功企業・元気企業』となることは十分に可能

なのです。先ずはそんな先人達の成功の秘密を研究することから始めてみませんか。 

そこで今回大阪商工会議所北支部では、企業の成功失敗、それぞれの事例を数々の現場

で見てこられた講師の方から、成功するための“ちょっとの工夫”とは何か、またそれを

どのように活かして成功されたのか、についてお話しをいただき、これから『成功企業・

元気企業』を目指される皆様の糧としていただく講演会を企画いたしました。 

皆様方お忙しいこととは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 
１．日  時：平成２６年２月２１日（金) １４：３０～１６：３０ 

２．講  師：「ちょっとの工夫で大成功！」14:30～ 

有限会社産業情報化新聞社 代表取締役 

日本一明るい経済新聞 編集長 竹原 信夫 氏 

「金融プロの目“成功する資金計画とは”」16:00～ 

      大阪商工会議所 金融担当課長 鈴木 健嗣 

３．場  所：ホテルグランヴィア大阪 ２０階「名庭」 

         大阪市北区梅田 3 丁目 1 番 1 号（電話：06-6344-1235(代表）) 

         ＪＲ大阪駅中央改札を出て右手すぐ 

４．参 加 料：会員・非会員とも無料 

５．定  員：１００名 

６．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上「ＦＡＸ」にてお申し込み下さい。 

（ＦＡＸ番号：６１３０－５１１３） 

７．ご 注 意：本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府

へ実施報告をいたします。事業参加の際には、必ずアンケートにご協力を賜

わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、メー

ル・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 

８．申込み先：大阪商工会議所 北支部 大阪市北区西天満 5-1-1 ザ･セヤマビル３階 

                     Tel:06-6130-5112  FAX:06-6130-5113 

 

申込書「ちょっとの工夫で大成功！」(２/２１)  

(社名カナ) 

(会社名) 
(参加者氏名カナ) 
(参加者氏名) 

(所在地)〒 

 

(会員の方は会員番号をお願いします) 

(ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ) (業種) (従業員数)        

ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供（Ｅメールでの事業案内を含む）のため

に利用する場合があります。あらかじめご了解のほどお願いいたします。 


